
План мероприятий на сентябрь 2024 

Дата, время 

проведения 

Наименование мероприятий Для кого 

1 

В течение дня 

Тематическая программа «К школе готовы!» Молодежь 

3 

В течение дня 

Выставка «Эхо Бесланской печали» Молодежь, 

взрослые 

8 

В течение дня 

День исторической книги «Гремят истории колокола, 

взывая к памяти…» 

Молодежь, 

взрослые 

11, 18 

15.00 

Квест-экскурсия «Истории Иланского» (по Пушкинской 

карте) 

Молодежь 

12 

16.00 

Семейные встречи «Моя семья – увлечение по 

наследству» - к Дню семейного общения 

Молодежь, 

взрослые 

18 

15.00 

Тренинг «Звук вокруг» - в рамках Всероссийского 

проекта «Гений места» 

Молодежь 

19 

В течение дня 

День новой книги: «Читаем 

в сентябре» 

Молодежь, 

взрослые 

29 

15.00 

Морской квиз «Плавали-знаем!» Молодежь, 

взрослые 

Каждая 

суббота 

15.00 

7.09 

             14.09 

21.09 

28.09 

Занятие клуба любителей кино «Классика в темноте»: 

 

«Несколько дней из жизни Обломова»; 

«Недоросль»; 

«Маленькие трагедии»; 

«Станционный смотритель» 

Молодежь, 

взрослые 

Каждое 

воскресенье 

8.09 

15.09 

22.09 

29.09 

Турнир по настольным играм:  

 

«Что делать, если…» 

«Мемные истории» 

«Языколом» 

«Пентаго» 

Молодежь 

 


